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Proces for fremsendelse og vurdering af forslag til nye 

nationale screeningsprogrammer 

 

Sundhedsstyrelsen har fastlagt en proces for vurdering af forslag til nationale screeningspro-

grammer. Den fastlagte proces skal sikre, at: 

• proceduren for vurdering af forslag om indførelse af nye nationale screeningsprogram-

mer er systematisk og gennemsigtig 

• de rette fagfolk involveres i vurderingen 

• der foreligger det bedst mulige grundlag, når der skal træffes beslutning om at indføre 

forslag til nye nationale screeningsprogrammer 

Hvem kan anmode Sundhedsstyrelsen om vurdering af forslag til et nyt nationalt scree-

ningsprogram? 

Konkrete forslag til Sundhedsstyrelsen skal komme fra faglige selskaber, organisationer og 

andre aktører på sundhedsområdet. Flere aktører vil kunne gå sammen om at stille forslag, og 

der vil også kunne indgås samarbejde med regioner, kommuner m.fl. 

Hvordan ansøges om vurdering af forslag til et nyt nationalt screeningsprogram? 

De indsendte forslag skal overholde en række fastlagte kriterier, som fremgår af Sundhedssty-

relsens ansøgningsskema til forslag om indførelse af nationalt screeningsprogram. Skemaet 

skal være udfyldt med alle relevante informationer og bilag. Det udfyldte skema indsendes 

per mail til screening@sst.dk. Det er muligt at indsende forslag en gang om året. Fristen og 

ansøgningsskemaet kan findes på Sundhedsstyrelsens hjemmeside. 

Hvordan behandler Sundhedsstyrelsen et forslag til et nyt nationalt screeningsprogram? 

Efter ansøgningsfristen gennemgår Sundhedsstyrelsen de indkomne forslag og indhenter om 

nødvendigt supplerende oplysninger fra forslagsstiller. Forslag, der vurderes at være tilstræk-

keligt uddybet, fremlægges for Sundhedsstyrelsens Rådgivende Udvalg for Nationale Scree-

ningsprogrammer. Udvalget rådgiver Sundhedsstyrelsen med henblik på, om der er grundlag 

for at gå videre med forslaget, og om der mangler oplysninger. På baggrund af rådgivningen 

fra udvalget beslutter Sundhedsstyrelsen, hvilke områder der skal uddybes for at have et fyl-

destgørende beslutningsgrundlag. Det kan fx være en evidensgennemgang eller en sundheds-

økonomisk analyse. 

De supplerende oplysninger forelægges eventuelt udvalget på et senere møde. På baggrund af 

det samlede materiale og udvalgets rådgivning beslutter Sundhedsstyrelsen, om der er grund-

lag for at anbefale, at det pågældende screeningsprogram indføres i Danmark. I tilfælde af 

dette sender Sundhedsstyrelsen en indstilling til Indenrigs- og Sundhedsministeriets departe-

ment om at screeningsprogrammet indføres nationalt. 
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Oversigt over processen for vurdering af forslag til nye nationale 

screeningsprogrammer 

 

Forslag til nye nationale screeningsprogrammer indsendes til Sundhedsstyrelsen.  

Anvend ansøgningsskema til forslag om nyt nationalt screeningsprogram 

↓↓ 

Sundhedsstyrelsen gennemgår indkomne forslag til nye nationale screeningsprogrammer. 

Forslagsstiller kan blive bedt om at fremsende supplerende oplysninger 

↓↓ 

Forslag behandles på møde i Sundhedsstyrelsens Rådgivende Udvalg for Nationale 

Screeningsprogrammer 

↓↓ 

Sundhedsstyrelsen vurderer om forslaget afvises, indstilles til nationalt screeningsprogram 

eller om forslagsstiller på ny skal fremsende supplerende oplysninger 

↓↓ 

Sundhedsstyrelsen vurderer om forslaget skal behandles på endnu et møde i Sundhedssty-

relsens Rådgivende Udvalg for Nationale Screeningsprogrammer 

↓↓ 

Hvis Sundhedsstyrelsen vurderer, at screeningsprogrammet bør indføres, indstilles dette til 

Sundhedsministeriets departement 

 


